

DODATOK č. 1 k ZMLUVE NA POSKYTNUTIE SLUŽBY

(Podľa § 6 odst.4 zákona č. 263/1999 Z.z. o verejnom obstarávaní a príslušného ustanovenia §536 a nasl. Obchodného zákonníka)

č. objednávateľa : 200/T-2/03

č. zhotoviteľa : 7067-01

na vypracovanie a dodanie dokumentácie upresnenia variantných riešení
a dokumentácie stavebného zámeru (DSZ) a dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR)
pre stavbu:

I/73 /R4/ Šarišský Štiavnik, preložka cesty

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo:

Právna forma :

Slovenská správa ciest,

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou 321/M-2003 zo dňa 5.2.2003 v znení neskorších zmien a doplnení

d'alej len objednávateľ

a

ZHOTOVITEĽ :

Sídlo:

Právna forma :

Obchodný register:

DOPRAVOPROJEKT, a.s. Bratislava

Kominárska 2-4, 832 03 Bratislava

akciová spoločnosť

Okresný súd Bratislava I, oddiel : SA , vložka: 378/B

d'alej len zhotoviteľ

podľa čl.8, odst. 8.1 a čl. 9 odst. 9.3 sa vzájomne súhlasne dohodli na základe zákona č. 255/2003 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR č. 289/1995 Z.z., ale najmä na základe rokovania dňa 22.3.2004 na SSC IVaSC Košice na nasledujúcich úpravách a zmenách jednotlivých článkov zmluvy na poskytnutie služby (ďalej len ZnPS) takto :

čl.1 ZMLUVNÉ STRANY

odst. 1.1 má nové znenie:

1.1 OBJEDNÁVATEĽ:

sídlo:

Právna forma :

Štatutárny orgán :

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

so sídlom:

DIČ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST,

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou 321/M-2003 zo dňa 5.2.2003 v znení neskorších zmien a doplnení

Ing. Dušan Faktor, CSc., generálny riaditeľ

Ing. Jozef Fabian, riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Košice

Kasárenské nám .4, 040 01 Košice

Nie je platcom DPH

IČO	00 33 28
Bankové spojenie	NBS Bratislava, č. ú. : 908- 4321-012/0720
Osoby oprávnené rokovať za objednávateľa:	
- vo veciach zmluvných	Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
- vo veciach technických	Ing. Ľuboslav Adam, ved. odboru investičnej prípravy IVSC Košice
	Ing. Štefan Škoda , Ing. Adriana Khaľafová
Telefón:	055/622 8401
Fax:	055/678 5724
e-mail	jozef.fabian@ssc.sk

čl. 2 PREDMET ZMLUVY

doplňa sa odst. 2.2

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tomto dodatku č. 1 k ZnPS pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá porovnávaciu štúdiu a zámer EIA – zmenu priestorového situovania trasy R4 medzi Kapušanami pri Prešove a Svidníkom pre stavbu :

I/73 /R4/Šarišský Štiavnik preložka cesty**čl. 3 ROZSAH OBSAH**

doplňa sa o odst. 3.1.1; 3.2.1

- 3.1.1 Rozsah a obsah dokumentácie podľa čl. 2. odst. 2.2 je v zázname z rokovania zo dňa 22.3.2004. Zároveň bude primerane zodpovedať „Smernici pre dokumentáciu stavieb, cestných komunikácií (SSC Bratislava október 2002) , podkladom a požiadavkám objednávateľa. Podrobne je popísaný v prílohe k dodatku č. 1 k ZnPS.
- 3.2.1 Zhotoviteľ dodá predmet plnenia podľa čl.2, odst. 2.2 a čl. 3, odst. 3.1.1 nasledovne:
- Porovnávacia štúdiá v počte 10 súprav
 - Zámer EIA v počte 30 súprav

čl. 4 PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA:

doplňa sa o odstavec 4.1.1

- 4.1 Záväzným podkladom pre splnenie predmetu ZnPS podľa čl.2, odst. 2.2 a čl. 3, odst. 3.1.1 sú výsledky vzájomných rokovaní medzi objednávateľom a zhotoviteľom, ale najmä obsah záznamu zo dňa 22.3.2004, ktorý je súčasťou prílohy k dodatku č.1 k ZnPS.

čl. 5 TERMÍNY PLNENIA

odst. 5.2 má nové znenie

- 5.2 Dokumentácia stavebného zámeru (DSZ) a dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR) vrátane dokumentácie upresnenia variantných riešení , **ale bez časti H z DÚR**
- do 30.7.2004

Doplňa sa odst. 5.2.1

- 5.2.1 Časť DÚR – H, t.j. –Záber pozemkov - do 30.11.2004
doplňa sa odst. 5.3.1 a odst. 5.3.2
- 5.3.1 Porovnávaciu štúdiu dodá zhotoviteľ - do 15.07.2004

5.3.2 Zámer EIA (podľa zákona NR SR č. 127/1994 Zb. zhotoviteľ dodá do štyroch mesiacov odo dňa písomného oznámenia – výzvy objednávateľa zhotoviteľovi o potrebe jeho zhotovenia.

čl. 6 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

odst. 6.1.1 má nové znenie

6.1.1 Dielčie plnenia podľa odst. 5.1 tejto ZnPS, meračské a geologické práce a prieskumné práce zhotovené v roku 2003 a ktoré sa dohotovia v roku 2004.

1.	Zmluvná cena celková bez DPH v Sk	5 154 700,00 Sk	DPH
2.	Práce zhotovené a fakturované v r. 2003 t.j. časti E1, E2, E3, E4 E5, E8, E10 t.j. 95% z 4 821300,00 Sk	4 580 235,00 Sk	
3.	DPH 14% z 4 580 235,00 Sk		641 232,90 Sk
4.	Práca zhotovené a fakturované Podľa čl. 6, odst.6.3, t.j 5% z 4 821 300,00 Sk	241 065,00 Sk	
5.	DPH 19 % z 241 065,00 Sk		45 802,40 Sk
6.	Vyhotovenie E6, E7, E9, t.j (102 000+101 400+130 000)x0,95 = 333 400x 0,95 =	316 730,00 Sk	
7.	DPH 19 % z 316 730,00 Sk		60 178,70 Sk
8.	Práce zhotovené a fakturované podľa Čl.6, odst. 6.3, t.j. 5% z 333 400,00 Sk	16 670,00 Sk	
9.	DPH 19% z 16 670,00 Sk		3 167,30 Sk
10.	Celkom, t.j. (2+4+6+8)	Základná cena 5 154 700,00 Sk	DPH 750 381,30 Sk
Výsledná cena časť E Podklady a prieskumy s DPH			5 905 081,30 Sk

6.1.2 Dokumentácia stavebného zámeru (DSZ) a dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR) vrátane dokumentácie upresnenia variantných riešení podľa bodu 5.2 tejto zmluvy :

Zmluvná cena bez DPH v Sk	2 758 180,00
DPH 19% v Sk	524 054,20
Zmluvná cena s DPH v Sk	3 282 234,20

Odst. 6.1.3 má nové znenie :

6.1.3 Dokumentácia porovnávacej štúdie a zámeru EIA podľa čl. 2, odst. 2.2 a podľa čl. 3, odst. 3.1.1 tohto dodatku č. 1 k ZnPS

Zmluvná cena bez DPH v Sk	2 308 030,00
DPH 19% v Sk	438 525,70
Zmluvná cena s DPH v Sk	2 746 555,70

Dopĺňa sa odst. 6.1.4
Výsledná zmluvná cena

Druh dokumentácie	Základná cena bez DPH v Sk	DPH v Sk	Celkom S DPH v Sk
E. Podklady a prieskumy podľa 6.1.1 dod.č. 1 k ZnPS	5 154 700,00	750 381,30	5 905 081,30
A,B,C,D,E1,F,G,H,I t.j. DSZ, DÚR	2 758 180,00	524 054,20	3 282 234,20
Porovnávacia štúdia, zámer EIA	2 308 030,00	438 525,70	2 746 555,70
Celkom výsledná cena :	10 220 910,00	1 712 961,20	11 933 871,20

Dopĺňa sa odst. 6.1.5

Rozdiel medzi výslednou cenou podľa ZnPS a výslednou cenou podľa dodatku č. 1 k ZnPS

	Základná cena v Sk	DPH v Sk	Celkom v Sk
Výsledná cena podľa ZnPS zmluvná	7 912 880,00	1 107 803,20	9 020 683,20
Výsledná cena podľa dodatku č.1 k ZnPS –zmluvná	10 220 910,00	1 712 961,20	11 933 871,20
Rozdiel	+ 2 308 030,00	+605 158,00	+2 913 188,00

Slovom :

- Základná cena slovom :
Desať miliónov dvestodvadsaťtisíc deväťstodesať slovenských korún
- Daň z pridanej hodnoty slovom :
Jeden milión sedemstodvanásťtisíc deväťstošesťdesiatjeden slovenských korún a 20 halierov
- celkom cena s daňou:
jedenásť miliónov deväťstotridsaťtritisíc osemstosedemdesiatjeden Sk , 20 halierov

6.4 Podkladom pre úhradu ceny podľa čl. 6.1 a 6.3 budú faktúry vyhotovené zhotoviteľom splatné do 30 dní od dátumu prijatia do podateľne Slovenskej správy ciest Investičná výstavba a správa ciest Košice, Kasárenské nám. 4 .

čl. 7 ZODPOVEDNOSŤ ZHOTOVITEĽA :

odst. 7.1 má nové znenie:

7.1 Zhotoviteľ dokumentáciu, ktorá je predmetom tejto ZnPS vypracuje a dodá podľa požiadaviek objednávateľa uvedených v „Súťažných podkladoch“ SSC IÚ Košice, máj 2003 a Ponuky zhotoviteľa jún 2003 a podľa obsahu záznamu z rokovania dňa 22.3.2004 medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

Odst. 7.6 má nové znenie:

7.6 Zhotoviteľ nepoužije výsledky dokumentácie DSZ , DÚR , porovnávacej štúdie a Zámeru EIA bez súhlasu objednávateľa na iné účely ako tie, ktoré sú určené v ZnPS.

čl.9 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

dopĺňa sa odst. 9.8

9.8 Dodatok č.1 k ZnPS má 5 strán a prílohu , ktorá má 5 strán, je jeho neoddeliteľnou súčasťou. Je vyhotovený v štyroch prvopisoch, z ktorých po podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán každá zo zmluvných strán obdrží po dva prvopisy.

Dopĺňa sa odst. 9.9

9.9 Ostatné náležitosti v ZnPS ostávajú nezmenené.

V Košiciach dňa : 05.04.2004

Objednávateľ:

.....
Ing. Jozef Fabián
riaditeľ

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Kasárenské námestie 4
040 01 KOŠICE
-6-

V Prešove dňa : 30.3.2004

Zhotoviteľ : **DOPRAVOPROJEKT**, a.s.
Bratislava 2
Stredisko Prešov
Jarková 14 PSČ 080 01

.....
Ing. Dušan Šamudovský, CSc.
riaditeľ a.s.

v zastúpení
Ing. Jozef Kundrát
vedúci strediska Prešov
poverený podpísaním ZnPS